ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту бюджета  Тумского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

03.12.2021 года                                                                                                           р.п. Тума

каб.№2 второй этаж в  здании администрации,  начало 15-00.

Присутствует : 17 человек – депутаты Совета депутатов, руководители предприятий и учреждений, глава администрации Тумского городского поселения Лазарев В.М., зам. главы администрации- Орлова А.А., ведущие специалисты администрации: Кривцова А.В., Большова И.В., главный бухгалтер  администрации - Лапшина О.А., бухгалтер  администрации- Минина Г.А., представитель от  общественности – Бредихина Т.В., Рыжова И.В.

Председательствующий : Шатайкин В.В.

Слушали председательствующего, Шатайкина В.В., который предложил утвердить следующую повестку  дня Публичных слушаний

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Избрание  председателя  и секретаря  заседания  Публичных  слушаний
1. О проекте бюджета муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

(голосовали: «за» - 17, «против» - 0, воздержалось - 0)

РЕШИЛИ: Повестку дня   публичных слушаний утвердить

По  первому  вопросу повестки дня слушали  председательствующего, Шатайкина В.В., который предложил выдвигать кандидатуры для   избрания  Председателя  и секретаря     Публичных  слушаний
Выступила  Минина Г.А.., которая предложила  избрать председателем Публичных  слушаний, Шатайкина В.В., секретарём, Орлову А.А..
(голосовали: «за» - 17, «против» - 0, воздержалось - 0)

РЕШИЛИ:    избрать председателем Публичных  слушаний, Шатайкина В.В., секретарём, Орлову А.А.
Слушали:

 Председатель – Шатайкин В.В., пояснил, что 22.11 2021 г.  информация о проекте бюджета Тумского городского поселения Клепиковского муниципального района на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов, опубликована в информационном бюллетене муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области и на сайте администрации Тумского городского поселения с целью  ознакомить  жителей  поселения  с  проектом  бюджета. На сегодняшнем  заседании  необходимо    рассмотреть   проект бюджета, обсудить и    принять  заключение по   формированию  бюджета на  2022 г. и плановый период  2023 и 2024 годов .

Слушали: главу администрации Лазарева В.М., который ознакомил присутствующих  с проектом бюджета Тумского городского поселения на  2022 год и плановый  период 2023 и 2024 годов .

Слушали:

Председатель – Шатайкин В.В., обратился  к участникам  Публичных  слушаний: - «Есть  замечания, возражения, дополнения  по  проекту  бюджета?»

Замечаний, возражений и дополнений  не  поступило.

Шатайкин В.В предложил утвердить проект бюджета Тумского городского поселения на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов и признать  Публичные  слушания  состоявшимися.

(голосовали: «за» - 17, «против» - 0, воздержалось - 0)

Решили:

1. Признать публичные слушания состоявшимися

2.Утвердить проект бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Протокол публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и Заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования -  Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов направить на рассмотрение  в Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области.

4. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области принять в первом чтении проект решения «О бюджете  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Председатель                                                                      В.В. Шатайкин

Секретарь                                                                            А.А. Орлова